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Poznań, 17.04.2025 r.  
 
 
 
 

Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia publicznego 

  
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ  
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego pn.: Dostawa paliwa gazowego w postaci gazu 

ziemnego wysokometanowego typu E do 62 punktów poboru, zlokalizowanych w obiektach Policji na terenie 
województwa wielkopolskiego  

 

Informuję, że do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące treści SWZ. Poniżej Zamawiający przytacza treść zapytań razem 
z odpowiedziami.1 

Pytanie nr 1: 
Proszę o udostępnienie kompletnych danych dot. punktów poboru gazu (odrębnie dla każdego PPG): Numer PPG, grupa 
taryfowa, moc umowna, zapotrzebowanie na paliwo gazowe w kWh. 
Odpowiedź zamawiającego: 
Numery identyfikacyjne dla wszystkich PPG zostaną przekazane wykonawcy niezwłocznie po zawarciu umowy. Wykonawca 
w celu uzyskania zapotrzebowania na paliwo gazowe w kWh dla  każdego punktu winien przemnożyć ilości paliwa w m3 
wskazane w załącznikach nr 1 i 2 przez współczynnik konwersji określony w pkt 3.2 SWZ lub w § 2 ust. 2 projektu umowy.  
 
Pytanie nr 2: 
Dotyczy pkt 3.7 SWZ. Wykonawca prosi o informację, czy w razie konieczności zastosowania dla punktów poboru poniżej 
110 kWh/h rozliczania miesięcznego, czy Zamawiający wyrazi zgodę na inny sposób rozliczeń, niż przewiduje taryfa OSD? 
W przypadku rozliczania co jeden miesiąc, Zamawiający przekazuje regularnie co miesiąc stan licznika, w przypadku jego 
braku, dochodzi do szacowania zużycia w miesiącach, które są wyłączone z harmonogramu odczytowego OSD. W przypadku 
wyrażenia zgody na powyższe, proszę o dokonanie modyfikacji formularza ofertowego, tabela 2, wskazując liczbę odczytów 
dla każdego z wierszy jako „12”. 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na inny sposób rozliczeń, niż przewiduje taryfa OSD. 
 
Pytanie nr 3: 
Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego 
punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy 
w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na 
podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym? 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zgodnie z zapisem zawartym w § 5 ust. 11 projektu umowy. 
 
Pytanie nr 4: 
Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców 
paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz.U. z 2022 r. poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny 
jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie? 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej, proszę o sporządzenie i udostępnienie oświadczenia o ochronie taryfowej. 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający nie znajduje się wśród podmiotów określonych w art. 62 b ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo 
energetyczne. 
 
Pytanie nr 5: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny paliwa gazowego oraz abonamentu (wzrost lub spadek) w przypadku zmiany 
Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej? 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

                                                           
1 podstawa prawna - art. 135 ust. 2 i 6 ustawy  z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320)  
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Pytanie nr 6: 
Na podstawie art. 220 oraz art. 307 Ustawy PZP, które mówią o maksymalnych terminach związania z ofertą, Wykonawca 
wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 30 dni kalendarzowych od daty otwarcia ofert. Dynamiczne zmiany ceny paliwa 
gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą, wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzykiem 
wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej straty 
z tego tytułu. 
Odpowiedź zamawiającego: 
Termin związania ofertą pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie nr 7: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej. 
 
Pytanie nr 8: 
Dotyczy terminu wykonania zamówienia. Proszę o dodanie zapisu, że rozpoczęcie dostawy nastąpi nie wcześniej niż po 
pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy lub skutecznym zgłoszeniu umowy do OSD. 
Odpowiedź zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie w/w zapisu. Rozpoczęcie dostawy winno nastąpić zgodnie z terminem wskazanym 
w § 7 pkt 2 projektu umowy.  
 
Pytanie nr 9: 
Wykonawca prosi o zmianę, aby termin płatności faktur liczony był od dnia wystawienia faktury, zamiast doręczenia jej 
Zamawiającemu. 
Odpowiedź zamawiającego: 
Przedmiotowe zapisy umowy pozostają bez zmian. Termin zapłaty zgodnie z § 6 ust. 2 projektu umowy. 
 
Pytanie nr 10: 
Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ - projekt umowy, par. 8. Wykonawca wnosi o: 
- ust. 1 – zmniejszenie kary do 10 000,00 zł 
- ust. 4 – zmniejszenie kary do 50 000,00 zł 
Odpowiedź zamawiającego : 
Przedmiotowe zapisy umowy pozostają bez zmian. 
 
Pytanie nr 11: 
Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ - projekt umowy, par. 12 ust. 3 pkt 4. Proszę o dodanie do wskazanego punktu poniższych 
zapisów: 
- Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w taryfach dystrybucyjnych 
i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE. 
- Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy 
Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej umowy, wobec 
powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie będzie miała wypływu na wartość wynagrodzenia. 
- Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu ziemnego w wysokości ….% 
(wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty. 
Odpowiedź zamawiającego: 
Oświadczenie o analogicznej treści zostało zawarte w § 12 ust. 3 pkt 4 lit. a) projektu umowy. 
 
Pytanie nr 12: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez serwis internetowy Wykonawcy? Wykonawca wyjaśnia, 
poprzez zalogowanie się na serwis internetowy Wykonawcy, Zamawiający ma również możliwość między innymi do: 
• przeglądu informacji o aktualnych i archiwalnych rozliczeniach wynikających z realizacji Umowy, 
• bieżącego monitorowania historii zużycia paliwa gazowego, 
• sprawdzenia aktualnego zamówienia paliwa gazowego w bieżącym roku gazowym, 
• podglądu faktur, 
• przekazania poprzez formularz kontaktowy reklamacji, uwag, wniosków, co do których Umowa nie zastrzega formy 
szczególnej, 
• przekazania wartości odczytu dla punktów poboru gazu o mocy umownej do 110 kWh/h. 
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Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur poprzez serwis internetowy wykonawcy. 
 
Pytanie nr 13: 
Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za 
rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zgodnie z informacją zawartą w pkt 3.2 SWZ, Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy. 
 
Pytanie nr 14: 
W związku z wprowadzeniem do polskiego porządku prawnego przepisów sankcyjnych i obowiązkiem ich stosowanie przez 
strony umowy, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na dodanie do umowy załącznika „Klauzula sankcyjna”, 
regulującego kwestię przestrzegania przez strony przepisów sankcyjnych, prowadzenia działalności zgodnie z przepisami 
sankcyjnym, nie objęcie stron sankcjami za nieprzestrzeganie przepisów sankcyjnych, który wynikają z art. 5K rozporządzenia 
833/2014 oraz art. 7 ust. 1 ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę 
oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego. 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie do umowy w/w załącznika. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wyk. w 1 egz. zamieszczono na stronie prowadzonego postępowania  na Platformie Zakupowej Open Nexus. 


